
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Segunda-feira, 10 de março de 2025 Ano III | Edição nº 403 Página 33 de 45

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 
 
 
PORTARIA Nº 679/2025 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE HORIZONTE, no uso de suas atribuições,  

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei 14.113, de 25/12/2020 e a Lei Municipal nº 

1402, de 18/03/2021, que dispõe sobre a Modificação do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação; 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o membro do Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, para o período de 25 de fevereiro de 

2025 a 31 de dezembro de 2026. 

MEMBROS A SUBSTITUIR 

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE 

Professores 
Francisco Ivanildo Sales 

Martins 

Adriana Maria Cordeiro Maia 

Pereira 

 

MEMBROS ATUAIS 

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE 

Professores 
Adriana Maria Cordeiro Maia 

Pereira 

Antônia Célia Castro de Oliveira 

Jacó 

 

 Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração adotar 

as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui explicitado. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

Manoel Gomes de Farias Neto 
Prefeito Municipal de Horizonte 

 


